ПРОТОКОЛ СЧЕТНОЙ комиссии
ПО ИТОГАМ
схода граждан

села Семекеево Семекеевского сельского поселения
Тукаевского муниципального района

Республики Татарстан

«31» октября 2020 года село Семекеево

Итоги голосования схода граждан, проведенных на территории Семекеевского
сельского поселения в селе Семекеево

Дата и время проведения схода граждан: 31.10.2020 г. в 12.00 часов.
В результате подсчета голосов при голосовании на сходах граждан по вопросу (-

ам): «Согласны ли Вы ввести на территории с. Семекеево Семекеевского
сельского поселения в 2021 году разовые платежи в размере 500 (пятьсот) рублей
на каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства
на территории с. Семекеево Семекеевского сельского поселения и уменьшить
разовый платеж для инвалидов I и II группы и ветеранов Великой Отечественной
войны, одиноких престарелых граждан и студентов, обучающихся по очной
форме, многодетных семей и установить его в размере 250 (двести пятьдесят)
рублей для данных категорий граждан, сумма от которых будет направлена на
решение следующих вопросов:

1) ремонт дороги по улице Айдара Биктимерова;
2) ремонт дороги по переулку между улицей Центральной и улицей Речной;

Счетная комиссия установила:
1. Общее число граждан, проживающих на территории, установленной для
проведения схода, и имеющих право участвовать в работе схода 226 человек;
2. Общее число граждан, принявших участие в работе схода 118 человек;
3. Общее число голосов, поданных ЗА вопрос (-ы), внесенный (-е) на сход
граждан 115;
4. Общее число голосов, поданных ПРОТИВ вопроса (-ов), внесенного (-ых)
на сход граждан 3;
Решили:

1. Утвердить результаты голосования по вопросу «Согласны ли Вы ввести
на территории с. Семекеево Семекеевского сельского поселения в 2021 году
разовые платежи в размере 500 (пятьсот)рублей на каждого совершеннолетнего
жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории с. Семекеево
Семекеевского сельского поселения и уменьшить разовый платеж для инвалидов I
и II группы и ветеранов Великой Отечественной войны, одиноких престарелых
граждан и студентов, обучающихся по очной форме, многодетных семей и
установить его в размере 250 (двести пятьдесят) рублей для данных категорий
граждан, сумма от которых будет направлена на решение следующих вопросов:

1) ремонт дороги по улице Айдара Биктимерова;
2) ремонт дороги по переулку между улицей Центральной и улицей

Речной», в соответствии с частью 6 статьи 25 ФЗ №131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
решение схода по вопросу «Согласны ли Вы ввести самообложение на
территории с. Семекеево Семекеевского сельского поселения в 2021 году разовые
платежи в размере 500 (пятьсот) рублей на каждого совершеннолетнего жителя,
зарегистрированного по месту жительства на территории с. Семекеево
Семекеевского сельского поселения и уменьшить разовый платеж для инвалидов I
и II группы и ветеранов Великой Отечественной войны, одиноких престарелых
граждан и студентов, обучающихся по очной форме, многодетных семей и
установить его в размере 250 (двести пятьдесят) рублей для данных категорий
граждан, сумма от которых будет направлена на решение следующих вопросов:

1) ремонт дороги по улице Айдара Биктимерова;
2) ремонт дороги по переулку между улицей Центральной и улицей

Речной.» считать принятым.

Председатель Счетной комиссии: Галимзянов М.Г.

Члены Счетной комиссии 1. Фарваева Р.М..
подпись)

2. Хайруллина Р.М.
(подпись)

Протокол составлен «31» октября 2020 года